

رونق تولید از ناحیه رشد پایه پولی



رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر ضرورت ترکیب ترازنامه این بانک اعلام کرد: افزایش خاص ذخایر ازن بانک مرکزی در کنار کنترل اضافه برداشت بانکها، می‌تواند منابع ریالی لازم جهت کارکرد بهتر اقتصاد و رونق تولید از ناحیه رشد پایه پولی را فراهم آورد. به گزارش خبرگزاری فارس، عبدالناصر همتی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: نیاز به برداشت از منابع صندوق توسعه ملی، برای تأمین بخشی از خسارت‌های سیل، اجتناب‌ناپذیر است. فروش این منابع، موجب عرضه بیشتر ارز در بازار شده و منابع ریالی لازم را تأمین میکند. برای تسهیل این فرآیند، بانک مرکزی نقش ثبات‌سازی در بازار را ادامه خواهد داد.

تأثیرپذیری ۱۰ هزار شغل از سیل



مدیرکل حمایت‌از پیداری مشاغل وزارت کار، با اشاره به آغاز پرداخت بیمه‌ی بیکاری به کارکنان مشغول ذخایر ازن کار در مناطق سیل‌زده گفت: براساس اطلاعات اولیه حدود ۱۰ هزار شغل تحت تأثیر حادثه سیل قرار گرفتند. به گزارش تجارت، کریم پوری در گفتگو با مهر، درباره نحوه اقدام برای دریافت بیمه‌ی بیکاری افزود: حسب توافق به عمل آمده فی مابین سرپرست سازمان تأمین اجتماعی و معاونت روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تمامی ادارات کل استانی تأمین اجتماعی مکلف شده‌اند در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به برقراری مقرری بیمه‌ی بیکاری برای کارگران حادثه دیده ناشی از سیل، خارج از نوبت اقدام کنند.

بررسی‌های «تجارت» از عوامل بازدارنده تحقق شعار سال نشان می‌دهد؛

تولید، قربانی قاچاق



یکدیگر داده و در خصوص مبارزه با قاچاق کالا جهادی عمل کنند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام احد آزادخواه افزود: باید جهت اجرای دقیق منویات مقام معظم رهبری در خصوص لزوم رونق تولید با قاچاق کالا به صورت جدی مبارزه عملی کنیم، وی افزود: دولت و مجلس باید دست به دست یکدیگر داده و در خصوص مبارزه با قاچاق کالا جهادی عمل کنند که دولت و مجلس با تهیه طرح و لوایح مختلف و اعمال قوانین به موقع و اجرای صحیح آنها تلاش کنند تا ریشه قاچاق کالا و ارز هر چه سریع‌تر از کشورمان خشکیده شود. نماینده مردم ملایر در مجلس تصریح کرد: اگر مبارزه با قاچاق

الایه به صورت جدی عملیاتی شود عملاً زمینه رونق تولید همپایا خواهد شد. وی با بیان اینکه می‌توانیم با افزایش رقابت بین اجناس ایرانی قیمت را پایین آورده و کیفیت را بالا برد، افزود: رسانه‌ها باید تلاش کنند تا جنس ایرانی را تبلیغ و ترویج کرده و فرهنگ کشورمان هم در این مسیر اصلاح شود.

دلایلی اصلی گسترش قاچاق

اتخاذ تصمیمات اشتباه‌ارزی و کاهش تعامل و مرادوات ایران با سایر کشورهای جهان، دلایلی هستند که تبعات ناگوار بسیاری در همه عرصه‌ها برای مردم کشورمان در پی آورده است که رواج قاچاق از

ماجراجویی‌های آمریکا مبنای قرار نگیرد



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید مردم براساس اظهارنظرها و شیطنت‌های آمریکا در بازار ارز سرمایه‌گذاری نکنند. وی منصور مرادی در گفت‌وگو

با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به معاملات بازار ارز، گفت: یکی از مشکلاتی که با آن روبه‌رو هستیم، تصمیم‌گیری‌های اقتصادی مردم بر اساس اخبار گذب‌است که این تصمیم‌گیری‌ها باعث می‌شود نرخ ارز در بازار نوسان پیدا کند. وی ادامه داد: سال‌گذشته شاهد بودیم که براساس اخبار کذب و صحبت‌های برخی از مسئولان داخلی و خارجی و همچنین به دلیل ورود عامه مردم به بازار نرخ دلار به ۱۹ هزار تومان رسید.

آن جمله است. عضو اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگوی نوری‌با هفته‌نامه تجارت فردا، عمیقاً متعقد است گناه معکوس شدن روند قاچاق در ایران جز به گردن تصمیمات اشتباه‌ارزی و سیاست‌های حمایتی نیست و با به هم خوردن نبرجام و کاهش سطح شفافیت در مبادلات مالی تجاری و اقتصادی ایران با جهان طبیعی است که شاهد افزایش میزان قاچاق در کشور باشیم؛ مسأله‌ای که به باور وی، اگر با اصلاحات در نحوه اداره کشور حل نشود، همچنان اقول سرمایه اجتماعی را ادامه داده و سطح قانون‌گرایی در کشور را تنزل می‌دهد. پندار سلطانی ادامه می‌دهد: کیفیت اداره کشور و مؤلفه‌های تأثیرگذار بر این مورد دو عاملی است که سبب شده با وضعیت فعلی مواجه شود. هر زمان که مادر اداره کشور توانسته‌ایم درجه‌به‌تری از حکمرانی داشته باشیم، مدیران قایل و با تجربه تری را به کار گرفتیم؛ تعاملات ایران با سایر کشورها به نسبت بهتر بوده و تعامل دستگاه‌های مختلف حاضر در حاکمیت از جمله قوای سه‌گانه بهتر بوده، کشور تا حدی مناسب‌تر از روندهای تاریخی همیشگی اداره شده و این اداره مناسب‌تر، خروجی خود را در همه ابعاد نشان داده و از جمله در اقتصاد که وضعیت نسبتاً بهتری ایجاد شده است. این یعنی تورم‌روندی کاهش یافته، نرخ رشد اقتصادی مثبت شده، رکود در کشور وجود نداشته، قاچاق کم رنگ شده و بیکاری در حال کنترل بوده است. سلطانی می‌افزاید: بالمکس هرگاه کیفیت اداره کشور تنزل یافته و تعامل با خارج کم شد، اثرات آن مستقیماً در اقتصاد مشاهده شده است. این مسأله را می‌توان با رو به وخامت رفتن عموم شاخص‌های اقتصادی کلان اعم‌از بیکاری و تورم‌ور و کودی‌اوضاعیت تجارت خارجی و قاچاق در این دوره‌ها فهمید.

جمع‌بندی

بر اساس آنچه که ذکر شد مبارزه عملی با قاچاق کالا با هدف رونق تولید و حمایت از کالای داخلی و در نهایت شکست‌قوایی اقتصادی کشور از یک سو در گرو هم‌افزایی دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط و هماهنگی و نزدیکی هرچه بیشتر شیوه‌ها و راهکارهای آن‌ها در امر مبارزه با قاچاق و از سوی دیگر تصحیح سیاست‌های اشتباه گذشته و تعامل منطقی با جهان بیرون است. همه این موارد باعث خواهد شد تا منافع و مجاری فساد و قاچاق بیش از پیش محدود و کنترل شود و به محو هر چه بیشتر قاچاق بینجامد.

گروه اقتصاد کلان: قاچاق کالا و ارز که حالا به یک امر مرسوم و عادی تبدیل شده است مانعی جدی بر سر راه تولید داخلی و شکست‌قوایی اقتصادی به حساب می‌آید و همچون آتش سرکشی است که بنیان‌ها و ساختار اقتصادی کشور و بخش صنعت و حتی خدمات را در کام می‌کشد و باعث شده است تا بنگاه‌ها و واحدهای بسیاری تعطیل و در استانه‌ور شکستگی قرار بگیرند و امر بیکاری به صورت بی‌درپی افزایش پیدا کند. دستگاه‌های مسئول و نهادهای نظارتی هر چقدر در مهار این اژدهای سیری‌ناپذیر می‌کوشند کمتر نتیجه می‌گیرند. از این رو به نظر می‌رسد لازم باشد شیوه‌های مقابله با پدیده شوم و ویرانگر قاچاق نوبه نو تغییر کند.

■ برنامه مبارزه با قاچاق در سال جدید

در همین راستا روز گذشته سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره برنامه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای مبارزه با قاچاق کالا در سال جاری، گفت: برنامه اساسی ستاد مبارزه با قاچاق مانند سال گذشته، اولویت دادن به موضوع پیشگیری است و در کنار این کار هر کدام از حوزه‌های تخصصی در حوزه مقابله با قاچاق کالا و ارز از اولویت‌های خود برخوردارند.

به گزارش تجارت به نقل از فارس، حمیدرضا دهقانی‌تیا افزود: بر این اساس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز برنامه خود را تا پایان سال گذشته با دستگاه‌های مختلف نهایی کرده است و برنامه و انتظارات ستاد از دستگاه‌های مختلف به آنها اعلام شده است.

■ ضرورت عزم جدی مجلس و دولت

واقعیت این است که قوای سه‌گانه و به خصوص مجلس می‌بایستی در این مسیر و در تسهیل و روزآمدسازی قوانین و آیین‌نامه‌ها و روش‌های مبارزه با قاچاق اهتمام و عزم جدی از خود نشان دهند و پیاده‌نظام و نیروهای اجرایی دست‌اندر کار امر مبارزه با قاچاق در این وظیفه‌خظیر یاری و مساعدت نمایند. در این خصوص نماینده مردم ملایر در مجلس در گفت‌وگوی نوری خود، با اشاره به نام‌گذاری سال ۹۸ گفت: قوای مقننه و مجریه باید دست به دست

نمایشگاه بورس، ضرورتی برای تأمین مالی بهتر بنگاه‌ها

بورس

www.tejaratonline.ir

برنامه‌های توسعه‌ای رله‌مشکل بهتر و متمرکز عرضه کنندوی گفت: هر قدر فضای بازاریار سرمایه‌شاداب‌تر، پویاتر و توان‌یشتتر برای جذب سرمایه‌ها باشد، به‌طور قطع نیاز سرمایه‌سازان به سرمایه‌های خارجی کمتر می‌شود. در تأمین مالی بنگاه‌ها به دنبال آن، تولید کم‌هزینه‌تر و بهای تمام‌شده پایین‌تر برای آنها داشته‌باشد

مهدی ریاضی مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران در ادامه، برگزاری رویداد نمایشگاه بورس، بانک و بیمه را یک نیاز برای کشور عنوان کرد و گفت: وجود یک نمایشگاه در سطح بین‌المللی برای هم‌گرایی نهادهای مالی کشور و ارائه برنامه‌های آنها و همچنین معرفی آنها به مشتریان و جامعه



در اولین روز هفته رقم خورد،

بورس در آستانه فتح قله تاریخی



مس ایران، پتروشیمی پارس و بانک ملت هر کدام به ترتیب ۸۲.۹۵ و ۷۴ واحد شاخص‌های بازار سرمایه را کاهش دادند.

دیروز علی‌رغم رشد تقریبی نامی از سهام‌های گروه خودرویی شاخص‌سازهایی همچون ایران خودرو و سایپا روی شاخص‌های بازار سهام تأثیر کاهنده داشتند. در این گروه ۶۱۵ میلیون سهم به

۲۲۰ هزار و ۴۲۵ واحدی بالا رفت و شاخص بازار اول و بازار دوم ۸۵۷ و ۲۶۴۹ واحد رشد کردند.

دیروز نماد شرکت‌های معدنی و صنعتی چادرملو، گسترش نفت و گاز پارس‌یان، گروه مینار هر کدام به ترتیب ۱۹۴.۴۶۱ و ۱۶۵ واحد تأثیر مثبت روی شاخص‌های بازار سرمایه داشتند. اما در طرف مقابل ملی صنایع

صعود بورس‌های آسیایی به رهبری چین

به دنبال انتشار اخبار مثبت از وضعیت اقتصادی چین، بورس‌های آسیایی با صعود بسته شدند. به دنبال افزایش سطح صادرات چین در ماه گذشته و اظهارات جیمی دیمون، رئیس بانک «جی پی مورگان» آمریکا، خصوصاً خوش‌بینی‌اش به افزایش رشد اقتصادی آمریکا، بورس‌های آسیایی با افزایش به استقبال تعطیلات آخر هفته رفتند. برندن ارن، مدیر مؤسسه «کرین میروز» گفت: به وضوح شاهد سبزی بورس‌های شاخص‌ها و تأثیر سیاست‌های

تجارت

یکشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۸ ■ شماره ۱۵۵۹
Sun • 14 April, 2018

اقتصاد کلان

خبر

الزام شرکت‌های دولتی

به ثبت اطلاعات در سامانه یکپارچه

معاون اول رئیس‌جمهور با ارسال بخشنامه‌ای، کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و بیمه‌ها را ملزم به بازگذاری اطلاعات در «سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت‌های دولتی» نمود. به گزارش فارس، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور با ارسال بخشنامه‌ای به کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و بیمه‌ها در تاریخ ۲۱ فروردین ماه، کلیه شرکت‌های دولتی مشمول ماده (۴) قانون محاسبات عمومی کشور و ماده (۴) قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۵) قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و همچنین مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت را ملزم کرد تا ضمن معرفی نماینده تام‌الاختیار خود به دفتر امور شرکت‌های دولتی در وزارت امور اقتصادی و دارایی، اطلاعات خود را در «سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت‌های دولتی» تکمیل و بارگذاری کنند. براساس این ابلاغیه، وزارت‌خانه‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات دولتی و شرکت‌های مادر تخصصی نیز موظفند در خصوص شرکت‌های زیر مجموعه خود اقدامات لازم را انجام دهند.

بخشنامه نرخ صفر مالیات بر درآمد صادراتی

ابلاغ شد

سازمان امور مالیاتی بخشنامه نرخ صفر و معافیت‌های مالیات بر درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات را ابلاغ کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از کنفدراسیون صادرات ایران، سازمان امور مالیاتی بخشنامه مهم نرخ صفر و معافیت‌های مالیات بر درآمد صادرات کالا و خدمات را ابلاغ کرد.

متن کامل بخشنامه به شرح زیر است: همان‌گونه که مستحضری‌ده، به موجب جز (ب) بند (دج) تبصره (۸) قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور «هر گونه نرخ صفر و معافیت‌های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات از جمله کالاهای غیر نفتی، محصولات بخش کشاورزی و مواد خام و همچنین استرداد مالیات و عوارض موضوع ماده (۱۳) قانون مالیات بر ارزش افزوده، در مواردی که ارز حاصل از صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی به چرخه اقتصادی کشور برگردانده نشود برای عملکرد سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ قابل اعمال نخواهد بود. مدت زمان استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده موضوع ماده (۳۳) قانون رفع موانع تولید، رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور از طرف سازمان امور مالیاتی کشور یک ماه از تاریخ ورود ارز به چرخه اقتصادی کشور مطابق مقررات یادشده می‌باشد.» طرفی به موجب جز (۲) بند فوق‌الذکر «پرداخت هر گونه جایزه و مشوق صادراتی برای صادرکنندگان منوط به حصول اطمینان از برگشت ارز حاصل از صادرات کالا و خدمات به چرخه اقتصاد کشور بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌باشد.»

نقش آفرینی سرمایه‌گذاران بورس در رونق تولید



مانند در بازار سرمایه دارد، گفت: علاوه بر این نقدینگی‌های جدیدی هم به بازار سرمایه اضافه شده است. حاجی و نوافزود: شاخص بورس مدام از حدی و ۱۰۰ میلیارد تومان طی هفته جاری آغاز و در ارتفاع ۱۹۴ هزار واحدی به پایان رساند که نشان از افزایش ۹ هزار واحدی دارد.

۳

ارزش بیش از ۹۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان مورد داد و ستد قرار گرفت. دیروز گروه سپان نیز از ارزش معاملات نسبتاً بالایی برخوردار شد؛ به طوری که حجم معاملات آن به رقم ۵۰۶ میلیون سهم و اوراق مالی رسید و ارزش معاملات را رقم ۱۷۵ میلیارد تومان عبور کرد. در گروه استخراج کانه‌های فلزی تمام‌سهم‌ها یک‌دست با رشد قیمت مواجه شدند و در برخی از آنها صف خرید شکل گرفت. اما در گروه فرآورده‌های نفتی، کک سوخت هسته‌ای با کاهش قیمت مواجه شد. حجم معاملات این گروه حدود ۵۹ میلیون سهم و ارزش معاملات آن به حدود ۴۷ میلیارد تومان رسید. در گروه فلزات اساسی نوسان قیمت بیشتر سهم‌ها کمتر از سه درصد بود. برخی از سهم‌ها توانستند بیش از چهار درصد نوسان قیمت را تجربه کنند. در این گروه ۱۷۴ میلیون سهم به ارزش ۸۹ میلیارد تومان مورد داد و ستد قرار گرفت.

ارزش معاملات بورس تهران به رقم ۱۰۰۷۵ میلیارد تومان رسید و حجم معاملات رقم ۳۰۲ میلیارد سهم و اوراق مالی را در کرد. همچنین تعداد معاملات دیروز به عدد ۱۴۵۱۰۲۹۰ رسید.

■ آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز دیروز نزدیک به سه واحد رشد کرد و به رقم ۲ هزار و ۴۷۳ واحد رسید. در این بازار یک میلیارد و ۱۹۲ میلیون سهم به ارزش بیش از پنج هزار و ۷۶۶ میلیارد ریال داد و ستد شد. نمادهای سنگ‌آهن گهر زمین (گکهر)، فولاد دهر مان گران جنوب (هرمز) و پتروشیمی زاگرس (زاگرس) بیشترین تأثیر مثبت را بر رشد این شاخص داشتند و پتروشیمی مارون (مارون)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند) سهامی ذوب آهن اصفهان (ذوب) و پالایش نفت لاوان (لاوان) بیشترین نقش در رشد منفی این شاخص داشتند.

نگاهی به بازار مشتقه بورس کالا در هفته گذشته

در جریان معاملات هفته گذشته بورس کالای ایران معامله گران ۴۲۶ هزار و ۹۲۷ قرارداد آتی زعفران و یک هزار و ۷۹۱ قرارداد اختیار معامله را در مجموع به ارزشی بیش از ۵ هزار و ۵۷۹ میلیارد و ۹۹۹ میلیون ریال منعقد کردند. به گزارش کالاخبر؛ در بخش معاملات هفتگی قرارداد‌های آتی، ارزش معاملات با انعقاد بیش از ۴۲۶ هزار قرارداد در ۷ سررسید مختلف به حدود ۵ هزار و ۵۷۹ میلیارد و ۴۱۰ میلیون ریال رسید. معامله

در جریان معاملات هفته گذشته بورس کالای ایران معامله گران ۴۲۶ هزار و ۹۲۷ قرارداد آتی زعفران و یک هزار و ۷۹۱ قرارداد اختیار معامله را در مجموع به ارزشی بیش از ۵ هزار و ۵۷۹ میلیارد و ۹۹۹ میلیون ریال منعقد کردند. به گزارش کالاخبر؛ در بخش معاملات هفتگی قرارداد‌های آتی، ارزش معاملات با انعقاد بیش از ۴۲۶ هزار قرارداد در ۷ سررسید مختلف به حدود ۵ هزار و ۵۷۹ میلیارد و ۴۱۰ میلیون ریال رسید. معامله